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SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu įgyvendinamas centralizuotas valstybės nekilnojamojo turto valdymas: atsižvelgiant į 

Švenčionių ir Varėnos rajonų savivaldybių prašymus, savivaldybių nuosavybėn perduodamas valstybei nereikalingas 

nekilnojamasis turtas, kurio reikia savivaldybėms savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti. 

Teikiamu projektu siūloma perduoti: 

Švenčionių rajono savivaldybės nuosavybėn - valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Švenčionių 

rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: 

– tiltą per Svylos upę (ilgis 9 m, likutinė vertė 17 128,12 eurų) Švenčionių r. sav., Adutiškio sen., Piršteliškės k.;  

– pralaidą per griovį (ilgis 20 m, likutinė vertė 2 073,62 euro) Švenčionių r. sav., Sarių sen., Memeliškės k.; 

– bendrojo naudojimo kelius Švenčionių r. sav., Švenčionėlių sen., Trūdų k., Strūnaičio sen., Melninkų k.; 

Adutiškio sen., Svylionių k.; Švenčionių sen., Stanislavavo k.; 

– vietinės reikšmės kelią Naujas Strūnaitis–Senas Strūnaitis Švenčionių r. sav., Strūnaičio sen., Naujo Strūnaičio 

k.; vietinės reikšmės kelią į Žukų kaimą Švenčionių r. sav., Švenčionių sen., Žukų k. 

Teikime nurodoma, kad šie keliai, kurie buvo nutiesti Ūkininkų rėmimo fondo lėšomis, reikalingi Švenčionių 

rajono ūkininkams privažiuoti į savo ūkius. Savivaldybė šiuo metu vykdo šių kelių ir kitų inžinerinių statinių priežiūrą 

ir saugaus eismo organizavimą. Siūloma nurodytą turtą perduoti Švenčionių rajono savivaldybės nuosavybėn 

savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti (savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės ir kito 

turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo ir savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, 

tiesimas ir saugaus eismo organizavimas). 

Varėnos rajono savivaldybės nuosavybėn - valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Varėnos rajono 

savivaldybės patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą  - penkis garažų boksus Varėnoje, Vytauto g. 12. 

Teikime nurodoma, kad šie garažai yra komplekse pastatų, kuriuose įsikūrusi Varėnos rajono savivaldybės 

administracija. Savivaldybė 2022 metais įgyvendindama projektą „Pagalbos namuose organizavimas neįgaliesiems ir 

senyvo amžiaus asmenims“ įsigijo 2 automobilius paslaugoms neįgaliesiems ir senyvo amžiaus žmonėms teikti 

namuose, be to, turi dar 3 automobilius socialinėms paslaugoms teikti. Siūloma nurodytus garažus perduoti Varėnos 

rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti (biudžetinių įstaigų steigimas 

ir išlaikymas, viešųjų įstaigų, savivaldybės įmonių ir kitų savivaldybės juridinių asmenų, regionų plėtros tarybų 

steigimas, socialinių paslaugų teikimo užtikrinimas planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, kontroliuojant 

bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę, taip pat socialinių paslaugų įstaigų steigimas ir 

išlaikymas).   

Suderinta su Švenčionių ir Varėnos rajonų savivaldybėmis ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi (į ankstesnes pastabas atsižvelgta). 
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